УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО О БРА ЗО ВА Н И Я

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № 'fdey
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса
по пропаганде чтения среди обучающихся в 2022 году в номинации

«Ш кольная библиотека -  территория чтения»

Во исполнение приказа управления образования администрации муни­
ципального образования Каневской район от 07.11.2022 г. № 1732 «О проведе­
нии муниципального этапа краевого конкурса по пропаганде чтения среди обу­
чающихся в 2022 году» с 01.11.2022 года по 18.11.2022 года был проведен му­
ниципальный этап краевого конкурса по пропаганде чтения среди обучающих­
ся в 2022 году.

На муниципальный этап краевого конкурса по пропаганде чтения среди
обучающихся в 2022 году было предоставлено 7 работ библиотекарей из сле­
дующих ОО: МБОУ «Гимназия», МБОУ СОШ № 1 , 5 ,  МБОУ OOIJJ № 18, 20,
21,25.

Конкурсные работы библиотекарей представлены в номинации.
«Школьная библиотека -территория чтения». Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги и наградить библиотекарей грамотами управления

образования победителя и призеров муниципального этапа краевого конкурса
по пропаганде чтения среди обучающихся в 2022 году в номинации: «Школь­
ная библиотека -  территория чтения»» (приложение № 1).

2. Направить победителя на региональный этап краевого конкурса пс
пропаганде чтения среди обучающихся в 2022 году (приложение № 1).

3. Объявить благодарность:
3.1. Руководителям МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, МБОУ СОШ № i

И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник., МБОУ ООШ № 18 М.А.
Стрюковой за организацию результативного участия в муниципальном этапе
краевого конкурса по пропаганде чтения среди обучающихся в 2022 году в но­
минации: «Школьная библиотека -  территория чтения».

3.2.Экспертам муниципального этапа краевого конкурса по пропаганде
чтения среди обучающихся в 2022 году в номинации: «Школьная библиотека -
территория чтения» за своевременную и качественную экспертную оцеяку
конкурсных работ (приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления
администрации муниципа
образования Каневской район М.А. Журавлева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
от « o s  » И -  2022 года Лг2

Итоги
муниципального этапа краевого конкурса по пропаганде чтения среди

обучающихся в 2022 году в номинации:
«Школьная библиотека -  территория чтения»

№
п/
п

ФИО
участника

0 0 Название работы Результат

1 Лупоок Ольга
Николаевна

МБОУ
СОШ № 1

«Школьная библиотека -
пространство взаимодейст­
вия»

победитель

2 Осипенко
Елена Ива­
новна

МБОУ
«Г имна-
зия»

«Создание и применение
интернет- ресурса ЛИТЕ­
РАТУРНАЯ КАРТА КА­
НЕВСКОГО РАЙОНА в
учебной внеурочной дея­
тельности обучающихся »

призер

!
J

3 Нартова Елена
Евгеньевна

МБОУ
СОШ № 5

«Школьная библиотека -
территория чтения»

призер

4 Полуботко
Наталья Алек­
сандровна

МБОУ
0 0 Ш №
18

«Школьная библиотека —
территория чтения»

призер

1
i1

Директор МКУ «РИМЦ»

Приложение № 2
к приказу управления образования

« о£Г» -f 2022 года №

Список экспертов
муниципального этапа краевого конкурса по пропаганде чтения среди

обучающихся в 2022 году в в номинации:
«Школьная библиотека -  территория чтения»

№ ФИО эксперта Место работы
.........................  t

Должность. — .
1 Зубарь Елена Николаевна МБУК «МЦБ Ка­

невского района»
главный библиограф ;

■

2 Ш варц Валентина Владими­
ровна

МБУК «МЦБ Ка-,
невского района»

заведующий отде­
лом

3 Дисена Светлана Алексеевна МБУК «МЦБ Ка­
невского района»

заведующий секто­
ром

Директор МКУ «РИМЦ»